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bezpečnou úlevu nohám které so
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né Novou těsnou obuv éiní po-
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řvliifcté litfi' a nilnfi tH?eny
Coliimlu4 kozlíky jnou mel ptel
lil a ziolni pixllalioil 4 jeilnotlivé
dlíce jou ini-z- i iilxm upojeny ty
řeini k viAní

Iiňte li voru

vlimtnonti ilntrelio VOU a vyniKíi zvlutté óloii lehce )rUi a j
míru non ii ji" zhotovenu i kunti ocele n H kmnilrokei

troie není užilo jeliiiého lionilni AlyM- - e ir"vciléíli prol

Vozy tyto tuk vynikají roli1éin'!i' "i ji'

"(clkivv vlili' I Kina Hteel vnil plipoiiiíiifi m-- t riijrBÍ
df#-véi- iř

Str Uhlu rud linuti ily a poiluhi w WcliToVU Kola )
jnkiiKti ifjiepřl ji juni ftiivěim tuk iity vylrelu po-- l kudým mir

liúklliliM

N'Zllp'Ui'úli' Ze UMý I Ml je ofíit ten III'" liúlllkotl ktTÍ
miinii ie záruk u v'i nejí i Ať uí w ZHi!iniU

oluiiiiniH NVw Hilti ielnrf iiiieln hteel Kinu dejto i 4

iiiMnílm IW iik'i'iii v yiokiijl-- í v ItiHtnmitL

Nrli dlíte li iMlmHt nám piiU ieu pi-t- " píímo o kníkn 'jri
vňi dfik ladní ileznúinl fiikiy které vAi při ktr£mki
vozu niímujl
INTERNATIONAL HARVE8TEE CO MFANY OF AMERICA

Chicago (liieorporsit lj U 8 A

polských a chorvatakých casopinfl
v Americe Jsem výhrailní oznám-kov-

ý

zástupce téchto éasopisft l'o
dám Vám vScchny informace tý-

kající ne výhod kteréž ne posky-

tují oznamovatelům a obchodní-kň-

kteří i přejí oznamovat Ob- -

starávám překlady do víech řeéí
1'ošlu Vám neznám všech mezi

slovanských éasopisftv na požádá-
ní Aloia J Sankař
Wtř U"í Dciirborn Str

ChicB(?o IllinoÍH

rř" Podporujte obchodníky
kteří v listě našem oznamuji a la-

skavé při nákupu zmiňte te ie
četli jato Jich oznámku v tomto
listě

Moderně zařízený a ncjvětšl

řtznlcky a uztnifský xivod

vlastní nejstarSí řezník

V F KUNCL
Č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doup-la-

11!)!) 2-t-
f

Bratří vránové

kontraktořl a stavitelé

K úplnA 4)okoji'mti rylmtovi v km

liny t jroveilsu vám ilh-ví-n- í rilielní
4 k4mi'iitiA ttvlBv t nejlepfiíbo inle
rililii

Obydli: 19f6 Jižní 15 nl Omti
Telefon: Jlouglii '2 10 2Stř

žtfMHlSTIflEC
— vliutui —

16 a WUliam ulice Omaha Nob

Vytirný Mctzův liJňk jako! jravř
iHipurtiivunA ["lzeftnké utále na ťepti—
Kurbolova vlnn nejlepd! lihnvlny pro
dAit I ve velkím — hutný rAktni'1

itftln iH riiře

zahrádky htává a iiaAím mladým
poduciteliMii Na krok z domu jx)
lom čílinl vírlijiik tmí na
hřbitov ji samotnou nepustil"
"A rozMoiuilu ne taky!" volné

dutě' zeptul se herní
"Je mrtva" zakýval pantáta
"Milé se zdá že iii'ih h'di"?ek

ineruiomiM Í c hce rozplakat" ostře

prohodil rada a inrhkl pohledem
do zadu

"I'roé bych rozplakával kdy
bychom ho byli nepotkali tieKi-ída- l

byeh nie náhoda je náhoda
a en jiovídáiii je božská pravda"
klidné odpověděl mu pantáta
"Tak eo ne stalo!" zvídal pan

berní

"Ter Me db ktor držl víc do-

ma —- 1'oznmími' proé Co ne me

zř nimi dělo clovek neí nikomu
si riepohtěžnvala a lhát nechci Ale

jednou veěer už hezky jxizdě milá

llermiiika utekla z domu fvkal
hodinu cekal dvě snad si myslil
že si nékib venku vypláéc a při-

jde Ale když nesla sám běžel

pro šafáře pro nádvorníka a hle-

dali Ve dvoře ki ni nebylo pa-

mátky -- - na hřbitově jí nenašli

běe do polí a kde nie tu nie

1'tali se lidí ab- - žádný ani ten

mladý pndlléitel sbníéka o ní ne-éd-

Celou line lul Vseeli stra-tiáe-

po ní olaii ale nadarmo"
Iťada i berní maně si-

- zastavili a

V př"iié dívali se na pantátu
"My jsme o toni arei zvěděli

teprve táno protoc je to odb hlé

a ebodíme brzo spát Ale když

jsem ráno yš l do kostela už

jsem slyšel ji pň-- chvílí vytá-

hli ze Zliořského rybníka zrovna

od stavidel je ta 111 po sí!iei étvtt
hodinka cesty Musím říci že u

i ás nebylo oka které by bylo nad

chuděrou iiezaphikalo !" a pantá-

tovy oéi i teif se zalily "Taková

dobniéka a au! kottska štěstí ne-

směla užit "

Hada i berní díwili se jki vozí-

čku ale již po n 'ni nebylo pamá-

tky
'Tak to je telí celý příběh I)e-- b

ktor se honem hlásil o pensi ša-

fář i t ím musel spát v jednom po-

koji hnout se od něho nesměl

lak se detektor bál NisÍiii stra-

šilo U ho íee sédoní nebo smrt

doktor ho každý den musel pro-

hlížet Aby všecko měl s oéí od-

stěhoval se Sem ale že ho takhle

íuidíin nikdy jsem si nepom-
yslil"

"Tuk pojTme pojďme — máme

při-ná- i amiiě poZib'!" rychle pobídl
rada

I (brát ivše se šli rychleji
"lá íiu že se to ib b ktorovn

piátiNtio nemůže doékat kdy už

starý zhasne u že si mne ruce"
zase pravd pantáta
"Jiažc" prisvědéil brní ale

1'iohl iib"el

"listě Že ter Iio zi cizími krotí

a že vzpomíná jaké mohl mít ne

i i' 1

OI

Teprve na jidní dráe pravil

radu: "Oni mají lip j t

"

ODOd

Zavftáte li do Oinahy ztitavtf c na jednu u ntarého nám 'Ln

Jožky Marušáka ív"n'nui
nainciii é Krutovo pivo vždy na cejiii Výtečné lihoviny a

doutníky ty nejlcjišl ntúle na ukladé fctf

diékovy ulice

Vzpomínky pantáty Hezuiiškii

trefovaly přímo k radovu nrdei a

Mi lenka to pokaždé ucítila I

dnen pantátovým vypravováním
změkl Na začátku ni nice v du-

chu ííkah "Dobírá si mne dob-

írá!" ale in štěstí detektorový rodi-

ny vie a více jej skličovalo A

VHiulo'l si mu pantáta hlleil

při prvé w hftzee řekl jak je
jiodobeii Pantáta my-

slil to tehdy jen fa do těla l rn

'In nyní nám poznával že si i jinak
jnou trochu podobni Chvátni do-i- n

A rozechvěn toužilf hladinu do-

mácího života již hněvem Mvým v

posledních dnech zle rozbouřil

ztišiti Ani um nenapadlo že

se to nepovede vždyť Melanku
znal věděl jaká je dobrácká a jak
jej má ráda Ačkoliv byl hezky

spoceti běžci na sebody jako mla-

dík Suchá úzká ústa maje usiné

vavii v oiVdi zář rychle vctipal
do kuchyně

A pa v buclatých tvářích všecka

rozpálena vítala jej veselým

"Však jsem si už myslila že ne

milostpán ztratil" pmvila měk-ký-

jásavým hlasem a kloktavé
se rozesmála

Ale rada jen zakýval a tluče
holí do podlahy vešel do pokoje

Melatky nevida kliLné postavil
hfil do kouta pověsil cylindr i

Hvrchník a jen tak v krátkém ío- -

sáěkll běžel dál hledaje dcertl V

malé však chvilce byl zpět fl v

tváří' li zčervenalý vlělil do ku-

chyně
"Kde j" Mělníka'" spustil ry

clile a oči měl plny nedočkavosti

Apa se dala do blaitéo špiča-

tého slliiehll

"Vi přišlo psaníěko milost pa-iie-

plavila mazlivé "ale dies
ho piincsl poslulia Ilit mně ho

žádným pádem nechtěl teprve
když jsem iiv oliihi slečinku šel

odkud přišel''
"Ale kde j kib- - je'" S Hetrpé

livostí hatliisil

"Neráčejí se milostpane zlobit

na nije vždycky Jsem všecko

sjírav cdliv č pověděla a slečinku hi

nadobro rozhněvala" bránila se

Apa hlasem stále lahodným a

"1'plynula pak snad asi

čtvrthodinka a slečinka byla tu

siikiiiupak ustroj ná plášť na těle

klobouk na hlavě a rukavice již
na v 'iwi!i Ale celá se při tom

klepala Povídám jí "Kam pak
teď ráčife běžet slečno poledne

je V millltee milostpáll til bllde

hned a zíis bude rámus!" Ale auí

mi neodpověděla a již byla ta

lam Nechci lhát alf — měla

ěervellé oéi"
"V poledne šla a ještě nepři

šla?"

"Nepřišla --— " a Apa pokrčila

rameiioma
'A očí radových na ni zasršelo

rozlehl se ke ll Velím otevřel je
'oh!eďt na chodbu poslouchal

ab- - hied zase zavřel ii chvátal zpá

tky
" Vdvf se inilostpáti nemusí to

i k zb'bit kdo pak VÍ od koho psa

iiíčko bylo možná Že od milost-

paní " úsměvem povídala S

"l'roč jste ji pouštěla osobo!

rozkřikl e místo odpovědi

"J i inilostpiiio' !" a Apa se s y

pjtl i a plné rty j st vi e nadubi

"kd pak bych ji e iu"h!a opo-

vážit ! " dodala ot i e

"Ite lilo V O lni - kdo pnk po-

řád loiši ptával a těmi psaní ky

ob!" hutl se přt bdillje
" V"tv f pM drub bll'1 I !!(' f

jk je I l a lot ii lo nli l

pán to iikalf A ostiitné ni t tko
' k 1 tV ldť nřoitj sb i iliki do

Mly tisk ~'(hi !" a pibodivÍ!
l !

tmi obřátU ne k plotilř
{ibi l i hl b k ? p ik!

bi d"?ř"tl "$ l k ne
ku prol liiu dt 1 1 v ii' i ♦

iri kli a fi-l!- - i tj
: )

I '' h olll oli
P l( ko i li křfrltt-

lt4 Uk!}" íí'I i #!'
IM-i- í J tjnsn tiíti j

' i'

iíl %k''í k itkftii ftlií-t- t

fi t t' tl) u ' i i
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Lce-Glass-Andre-
osen llardvare Go

prod&va vo velkém

tluícDÍ vyribřné a bikované plechové núíinl — Cínovaný plech icleíný
ploch a kovové zbolí — Ontnntý dr&t nuzihké íboli bicykly itřa!
né zbruiié iifiboje a iiportovné zbotívAeho ilruhil

9tb and Harney Streeta Omaha Neb

' u iuih nejsou takoví li-d-
é!

Alf abych to dopovědí! —

taky Kadý jí litoval kdo

ji zrnil r to eo zktixila Pele

ktoru to bralo notné — zbyla ho

jM)oviťka kíie mu tm tvaHeh ví-ac-

juko křečkovi mi jaře ale

vzteku! ne jetč lni Mimi víc Na

riinilioliii h vztekat nemohl pro-

to kí tu zlot vyléval na lidech

('ertil hi-
- i lio tak

řítil den dne vfi- - co

ztratil rotoe mu přibylo ataro-tet- i

Siiml tepna poznival cíni

n liolii byla celé domácnosti''
Kadit jílu rychli-

-

byl pořid o néko- -

I k kroků napřed hI že pantáta
ypravoval j ri mírné inél hlavu
HMlirii'i'tnt aly mu tdůvka ne-

ušlo licrtrí Si-- I vedle vážné a liíe

poslouchal
"Plál bych pánftiu vidět jak jx)

tiVft Mlíh béhaval — jako ten

ptáček koiiipáwek capat po
brá-zlái'-

A pokoje ni nedal castn"

ráno již hyl ve dvoře a uplít chodil

Kiinl pofci'iInf Tomu rozumím —

chtěl na to Upomenout
Zútal tíám h tlri-ram- i tHoil
Hermou ! tniioho h ' a nimi ne-

nadělili Zii t lidé j' noli tuze
rádi a tiini i rád v 'zpoihdiáiii jak
V i odpoledne chodívaly tepo

]ii na požehnáni: bývaly tejně
a tue jim to sliivlo ívali

jsiiir se na ně jik se spolu
u liriibu iieboky matky

A prosím trvalo to snad rok pul
ilnilia a začala postimávnt ta stnr--

i ibii "
V folii se čUtClll slili n' 11 Vzdu-

chem rozb'ti'1 hlaliol zvonu 1
i

siin kl Mtkí ižoviil se a rty
mu němé pohybovaly lía-l- h ber-

ním šli vedle n'ho mléky Vzduch

se iinl parkem i hvěl drobnými vl-

nami htroriiy němé vzpinaly se k

nebi modré ilroluié hyacinty na

hrabat ku stály selilílé a dýchaly
oniaiiinoii vůni
"TciT už každý viilél že se smrt

u ib'I ktorú usadila" hmidliv se

(okraéovnl patitáta "a říkávali:
IVuibíili stanbo trestá za chudý
liil že mu tmi klásku troebu ro-st- í

a stlaní nepřál i za to co do- -

I ni dělal - - Klež pak já vím eo

se potom ii ib b kiorú dělo Starý
byl jako vejr bma se nezdržel

protože se lia liemoenoll lielliobl

dívat Myslím že se mu protivil
její kašel nářky su liá tář Cu- -

pálll sie tltky k její posteli po- -

hbelií ji zeptal se jak si- - niá ab"

to bylo dost Za to ty dvě chil-ilink- y

byly n-l- d n jeti spolu a

nějakou chvíli h naším starým
Ten přiběhl kdy mohl:

zajedno je litoval adrnbé se ja-

kožto pansky doktor dibktora
trmliii bál a ten ho pořád k

pobízel i ' o to: šafář-c- e

pokiasné i nádvortiiei říkal by
k sb éiiáni i hodily nb sám nie"
1'artála se yandéel spiitřilf na

protější eesl" trojkdový Voiéek"

V le inl opřenou bledou lilavil íl lni

sllipáfku droblíťeh hubf-liyid- i

noh

Ibldl obrátil se proé neioluví
ab vida kam se divá in říkal nie

Ivlvž ov''k zajl za k rouny
patitátii vvpriiovtd dále

"(llill !! e tiky poehovalí a

dl kter k Ib re oii 'ni a

táni No byl by luoul bili k

n io aby jím l i lib n bliobi

Iif kolem im I iuivil ětvry V f

j"dlll (llIldlIikU j pfel ro- -

díl lítí prý k id jnko mihui
l rnuiiko m lt riHtnki tam
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Má jšté kousek vyprovodím"
Oslnili se ťi riif

"Tak jdou jb'i pane briíl"
s úsiuěviiii rebi po h%a!ovit "ale

ji ioiisim híb t Melanka mi liaka

ovabi bych v ón piišl k obědu

Vi di kle loit ka je kil- - buřkll !

!iji e hifey dobrý upitu a ď

iih íiiky pondravujoii" A rU
iíl-ci-
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